[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
PAGE

от  19  декабря  2016  года                                                                             №  64
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг  по погребению и требований к ним для МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов»

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», федеральным бюджетом на 2017 год, в целях компенсации затрат на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием по оказанию бытовых услуг «Ритуал»  МО город Волхов, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Установить с 01 января 2017 года для МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов размер возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению умершего, в сумме 5 277 рубля 28 копеек (Приложение №№ 1, 2).
 2. Установить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов, согласно гарантированным перечням услуг по погребению умершего (Приложение №№ 3, 4).
3. Признать утратившими силу пункты 3, 4 решения Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 27 ноября 2013 года № 62 «Об утверждении тарифов, перечня и стоимости на ритуальные услуги, установлении требований к качеству услуг по погребению, размера возмещения стоимости услуг по захоронению безвестных, невостребованных умерших для МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее его официального опубликования в газете «Волховские огни».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов

Волховского муниципального района                                                Напсиков В.В.
Утверждено
решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 19 декабря 2016 года  № 64

Приложение № 1
Размер возмещения стоимости услуг с 1 января 2017 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	146 - 15

	2
	Предоставление гроба простейшего
	1 955 – 87

	3
	Облачение тела
	301-63

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	997 - 50

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 876 - 13

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5 277 - 28

Утверждено
решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 19 декабря 2016 года  № 64

Приложение № 2
Размер возмещения стоимости услуг с 1 января 2017 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	146 - 15

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 257 – 50

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	997 - 50

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 876 - 13

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5 277 - 28

Утверждено
решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 19 декабря 2016 года  № 64

Приложение № 3
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего и погребению умерших, личность которых не установлена
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг
	Требования к качеству

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Выдача справки о смерти в установленные законодательством сроки, внесение в реестр места захоронения.

	2
	Предоставление гроба простейшего
	Предоставление гроба из древесных отходов, без внутреннего и внешнего оформления, доставка гроба к моргу.

	3
	Облачение тела
	Помещение тела в патологоанатомический мешок и укладывание тела (останков) умершего в гроб.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка автотранспортом специализированной организации к месту захоронения.

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Погребение в специально отведенном секторе для захоронений, в том числе:

- подготовка места;

- рытье могилы 1,5м.х2м.х1м.

- устройство надмогильного холма.

Утверждено
решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 19 декабря 2016 года  № 64

Приложение № 4
Требования к качеству, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг
	Требования к качеству

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Выдача справки о смерти в установленные законодательством сроки, внесение в реестр места захоронения.

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба из древесных отходов, без внутреннего и внешнего оформления, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к моргу.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка автотранспортом специализированной организации к месту захоронения.

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Погребение в специально отведенном секторе для общих захоронений, в том числе:

- подготовка места;

- рытье могилы 1,5м.х2м.х1м.

- устройство надмогильного холма.

[image: image1.png]